
Posudek vedoucí diplomové práce 
 

„Atraktivity cestovního ruchu ve výuce zeměpisu na gymnáziu: 
 případová studie Středočeský kraj“ 

 
Bc. Marie Sixtová 

 
Hlavním cílem předložené práce bylo zjistit povědomí žáků o atraktivitách cestovního ruchu 
v regionu, ve kterém žijí, konkrétně ve Středočeském kraji. Dokumentovat zda a jakým 
způsobem přistupují učitelé na vybraných gymnáziích k výuce na toto téma a navrhnout 
nástroj, který by mohl být využit. 
 
V teoretické části práce čerpá autorka dostatečně z domácích i zahraničních zdrojů z oblasti 
regionalizace, cestovního ruchu a z kurikulárních dokumentů. Vymezuje a diskutuje základní 
pojmy, se kterými dále pracuje. 
 
V praktické části pak provedla kategorizaci atraktivit cestovního ruchu a realizovala šetření 
mezi vyučujícími a žáky. K tomu využila metod řízených rozhovorů, dotazníkového šetření a 
testování na 4 gymnáziích ve východní části Středočeského kraje. Zde je třeba podotknout, že 
bylo velmi obtížné získat přístup a možnost v daných školách šetření uskutečnit. Pozitivně lze 
hodnotit i uskutečnění pilotního šetření v době vlastní pedagogické praxe na další škole. 
Výsledky výzkumu jsou interpretovány v širších souvislostech, vhodně jsou propojovány 
výsledky získané od studentů s odpověďmi pedagogů a s informacemi získanými analýzou 
kurirulárních dokumentů dotčených škol. 
 
Poslední částí práce, kterou považuji za velmi zdařilou a přínosnou  je návrh výuky zaměřený 
na atraktivity cestovního ruchu formou školního projektu. Nejen, že je tento projekt pečlivě 
metodicky připraven, ale autorka jej již ověřila i v praxi, při své výuce a má již k dispozici i 
zpětnou vazbu.  
 
Cíl předložené diplomová práce byl splněn, autorka prokázala dovednost práce s relevantními 
zdroji a dostatek kreativity. Domnívám se, že po obsahové i formální stránce práce vyhovuje 
požadavkům na tento typ kvalifikační práce a proto doporučuji ji k obhajobě. 
 
 
 
 
Praha, 8. 9. 2014       RNDr. Dana Fialová, PhD. 

   


